Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 005/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando avaliar, tecnicamente por meio do DEMUTRAN, a

viabilidade de instalação de faixa elevada em frente ao nº 747 da Av. Francisco

Vieira Martins.

Esta é uma via de intenso tráfego e há uma faixa de pedestres no local, porém

ela é desrespeitada por muitos motoristas, o que coloca em risco os pedestres.

Portanto, solicita-se, em caso de respaldo técnico favorável, a instalação do

redutor de velocidade no referido local.

Ponte Nova, 27 de janeiro de 2021

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador – PT